

**Construcția rețelelor exterioara  
de alimentare cu apa in sat.  
Ciciuleni, r-ul Hincesti**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №**

**Statia de dezinfectare a apei cu hipoclorit de sodiu. 2-4-1a**

**Valoarea de deviz 17 231,404 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7123010010200	Betonist	h-om	5,895	84,97	500,898
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,370	84,97	371,319
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,449	84,97	123,122
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,932	84,97	164,162
5.	7136080025001	Montator	h-om	4,473	84,97	380,071
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,135	84,97	11,471
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,953	84,97	80,976
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,301	84,97	110,545
		<b>Total manopera</b>				<b>1 742,564</b>

**Materiale:**

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	1,628	2 000,00	3 256,000
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,714	450,00	321,300
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,041	288,00	11,808
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,020	11,00	0,220
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,001	3 200,00	3,200
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,005	8 300,00	41,500
7.	2010237318750	Distantieri	buc	11,673	3,00	35,019
8.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,138	122,00	16,836
9.	2320166200676	White spirit	kg	0,041	32,00	1,312
10.	2320187315789	Decofrol	kg	0,166	15,00	2,490
11.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,430	32,00	13,760
12.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,164	45,00	7,380
13.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,082	32,00	2,624
14.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,012	31,00	0,372
15.	26631021000001	Beton M50	m3	0,725	1 677,00	1 215,825
16.	26631021000002	Beton M200	m3	0,832	1 677,00	1 395,264
17.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	4,612	32,00	147,584
18.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	75,153	20,00	1 503,060
19.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,221	33,00	7,293
20.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,069	37,00	2,553

21.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,778	37,00	28,786
22.	2811236309900	Confectii metalice	kg	22,374	20,00	447,480
23.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,110	32,00	3,520
24.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,215	66,00	14,190
25.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,414	17,00	7,038
26.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,414	2,00	0,828
27.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,007	44,00	0,308
28.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,041	33,00	1,353
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,152	14,00	2,128
30.	4100126202818	Apa	m3	0,086	14,00	1,204
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>8 492,235</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,213	23,00	4,899
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,175	544,00	95,200
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,193	133,00	25,669
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,090	566,00	50,940
5.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,053	600,00	31,800
6.	2952270003000	Vibrator de suprafața	h-ut	0,280	12,00	3,360
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,480	12,00	5,760
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,300	44,00	13,200
9.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,704	66,00	112,464
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,200	566,00	113,200
11.	34105400000012	Rulou compactor cu crampoane, 5 t, remorca	h-ut	0,099	133,00	13,167
12.	34105400000013	Rulou compactor cu valturi netede, 5 t, remorca	h-ut	0,102	133,00	13,566
13.	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	0,100	433,00	43,300
14.	34105400000016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	0,005	433,00	2,165
15.	34105400000017	Screper cu caus, capacitate 8 m3	h-ut	0,084	655,00	55,020
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>583,710</b>

**Total:**

Total	lei	14 359,503
TVA	20,00 %	2 871,901

**17 231,40**

**Total deviz:**

**4**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)